
 

REGIONE PIEMONTE BU33 14/08/2024 
 

Codice A1617A 
D.D. 6 agosto 2024, n. 623 
Contratto di lavoro a distanza presso la Sede di Biella - Via Quintino Sella n. 12 - dipendente 
Marco Pozzato   
 

 

ATTO DD 623/A1617A/2024 DEL 06/08/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1617A - Settore Tecnico Piemonte Nord 
 
 
OGGETTO: Contratto di lavoro a distanza presso la Sede di Biella – Via Quintino Sella n. 12 – 

dipendente Marco Pozzato 
 
 

Visto che la Giunta regionale con deliberazione n. 45-12073 del 23/03/2004 ha approvato le 
direttive e le linee guida per l’avvio della sperimentazione del telelavoro e con deliberazione n. 25-
39 del 30.04.2010 ha disciplinato l’istituto del telelavoro per il personale della Regione Piemonte 
quale soluzione organizzativa utile per andare incontro alle crescenti richieste di flessibilità della 
prestazione lavorativa; 
 
Vista la D.G.R. n. 36-4403 del 19.12.2016 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il nuovo 
“Piano per l’utilizzo del telelavoro per il personale della Giunta Regionale – triennio 2016-2018” e 
la “Disciplina del telelavoro per il personale della Giunta Regionale” che sostituiscono le precedenti 
disposizioni adottate con le D.G.R. n. 36-7453 del 15.04.2014 e n. 23-1950 del 31.07.2015;  
 
Considerato che le attività svolte dal Signor Marco Pozzato risultano compatibili con il lavoro a 
distanza presso altra sede e che si è predisposto un progetto di lavoro a distanza, in conformità alla 
deliberazione n. 36-4403 sopracitata, allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale, dal quale si evincono sia gli obiettivi che s’ intendono perseguire, sia le 
attività interessate dal medesimo, nonché la modalità del suo svolgimento; 
 
Acquisiti i relativi pareri tecnici dalle Strutture competenti e, in particolare l’assegnazione, con nota 
prot. n. 49506/A11000 del 31.07.2024 del Settore Patrimonio immobiliare, beni mobili, economato 
e cassa economale, di postazione secondaria per il telelavoro a distanza presso la suddetta sede; 
 
Visto il nulla osta del Settore Gestione giuridica ed economica del Personale prot. n. 34561/A1000A 
del 31.07.2024, in merito alla richiesta del progetto di telelavoro a distanza del dipendente Marco 
Pozzato; 
 
Ritenuto di definire i 2 rientri settimanali presso la sede di assegnazione nelle giornate di martedì e 
mercoledì, mentre come giornate di lavoro a distanza il lunedì, giovedì e venerdì, salvo diverso 
accordo con il dirigente del Settore Tecnico Piemonte Nord, precisando che, in attesa 



 

dell’approvazione della nuova disciplina del telelavoro in Regione Piemonte, la durata del progetto 
avrà come scadenza la data del 31 dicembre 2024.  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024.  
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• '' la legge 16 giugno 1998, n. 191 "Modifiche ed integrazioni alle leggi 15 marzo 1997, n. 
59, e 15 maggio 1997, n. 127, nonché norme in materia di formazione del personale 
dipendente e di lavoro a distanza nelle pubbliche amministrazioni. Disposizioni in materia 
di edilizia scolastica"; 

• '' il d.lgs. n. 165/2011 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni pubbliche"; 

• '' la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale "; 

• '' la deliberazione della Giunta regionale n. 36-4403 del 19 dicembre 2016; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare il progetto di lavoro a distanza del Signor Marco Pozzato, allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato A), presso la sede di Biella di via 
Quintino Sella n. 12, nel rispetto della “Disciplina del telelavoro per il personale della Giunta 
Regionale” approvato con la D.G.R. n. 36-4403 del 19.12.2016; 
 
2. di definire che il suddetto progetto avrà durata fino al 31.12.2024 e che il dipendente Marco 
Pozzato effettuerà i rientri nella sede di assegnazione di norma nei giorni di martedì e mercoledì , 
mentre come giornate di lavoro a distanza il lunedì, giovedì e venerdì, salvo diverso accordo con il 
dirigente del Settore Tecnico Piemonte Nord; 
 
3. di prendere atto che il dipendente suddetto assegnato al Settore Tecnico Piemonte Nord dovrà 
sottoscrivere con l’Amministrazione regionale apposito contratto individuale di lavoro, qualificato 
come “contratto di lavoro a distanza”, conformemente alla D.G.R. n. 36-4403 del 19.12.2016. 
 
La presente determinazione non è soggetta alla trasparenza ai sensi degli artt. 15-23-26 del decreto 
trasparenza e sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e 
dell’art.5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1617A - Settore Tecnico Piemonte Nord) 
Firmato digitalmente da Elena Fila-Mauro 

 
 
 


